
40 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Netečný a nesouladný přístup ze strany COPA spolu s jejími nepravdivými prohlášeními tak přispěl 
k tomu, že ASZ ČR svoje dlouholeté členství v této organizaci raději ukončila. Ačkoli se činnost naší 
Asociace tradičně vyznačuje snahou o pochopení, rozumný kompromis či zájmem o spolupráci, tak další 
setrvání v organizaci, která není schopná věcně jednat se svými členy a reaguje pouze diplomatickými 
frázemi bez skutečného zájmu řešit vzniklé problémy, už nedává smysl. Na základě uvedeného a v sou-
ladu s předchozími stanovisky Rady a Valné hromady naší organizace, jsme tedy vyhodnotili, že do doby 
změny přístupu a úpravy priorit této organizace bude obhajoba oprávněných zájmů českých soukromých 
zemědělců jinými cestami smysluplnější a pravděpodobně i efektivnější. Přitom platí, že ASZ ČR je
v České republice největší nevládní organizací reálně prosazující zájmy široce zaměřených rodinných farem, 
které tvoří zhruba 80 % všech domácích zemědělských subjektů. To také znamená, že po ukončení člen-
ství ASZ ČR v COPA tato organizace nyní již ani oficiálně na evropské úrovni nehájí většinu českých 
sedláků.

Mgr. Ing. Jaroslav Šebek, předseda ASZ ČR
Ing. Jan Štefl, místopředseda ASZ ČR
Ing. Jan Staněk, místopředseda ASZ ČR

Materiál „WHERE DOES THE EU MONEY GO? AN ANALYSIS OF THE IMPLEMENTATION 
OF CAP FUNDS IN BULGARIA, THE CZECH REPUBLIC, HUNGARY, SLOVAKIA AND RO-
MANIA“ vydaný v únoru 2021 skupinou poslanců Zelených/Evropské svobodné aliance v Evropském 
parlamentu) a český překlad jeho části.

                  Zdroj: www.asz.cz


